PAGE

Договор №________________
на оказание преподавательских услуг

г. Москва

              «_____» __________ 20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный университет физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)» сокращенное наименование (РГУФКСМиТ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по учебно-методической работе Павлова Евгения Александровича, действующего на основании   Доверенности   № 3875-71-455/3064 от 14 ноября 2016 года, с одной стороны, и гражданин (ка) Российской Федерации____________________ __________________________________________________________________________________,
 именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать заказчику следующие преподавательские услуги:
__________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в объеме ___________________________ часов, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и срок, предусмотренный настоящим Договором. Услуги оказываются согласно графику учебного плана/смете по соответствующей образовательной программе.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора лично.

В случае если по определенным обстоятельствам Исполнитель не может оказать названные выше услуги лично в течение 3 дней с момента появления такого обстоятельства, он обязан сообщить об этом Заказчику и ждать его указаний. Заказчик обязан дать соответствующие указания Исполнителю в течение 5 дней с момента получения вышеуказанного сообщения Исполнителя.

1.3. После оказания услуг Исполнитель составляет Акт об оказании услуг и представляет его на подпись Заказчику.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору рассчитывается в соответствии с Приложением №1 к Договору, исходя из объема  фактически оказанных услуг, и составляет _________________________________ рублей, в том числе к выплате_______________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________ рублей, НДФЛ 13% ________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________рублей.
2.2. Оплата за услуги производится Заказчиком за счет средств внебюджетных источников финансирования.
2.3. Оказание услуг оформляется соответствующим актом, подписываемым Заказчиком и Исполнителем.

2.4. Услуги Исполнителя по настоящему Договору  оплачиваются Заказчиком не позднее 12 числа месяца следующего за расчетным, после подписания акта, предусмотренного пунктом 2.3 настоящего Договора.
2.5. Заказчик компенсирует расходы Исполнителя по настоящему Договору на проезд к месту оказания преподавательских услуг и обратно, расходы на проживание в период оказания преподавательских услуг и иные расходы, понесенные им в связи с исполнением настоящего Договора, при предоставлении Исполнителем оригиналов подтверждающих документов (накладные, товарные чеки, чеки ККТ, авиа- или железнодорожные билеты, гостиничные счета и т.п.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор заключается на срок с «___» _____________20___ г. по «____» ______________ 20__ г.

3.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

3.4. Также стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по своему письменному соглашению, при условии полной оплаты фактически оказанных услуг.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1 Ответственность Заказчика:

4.1.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.1.2.
В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договора срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

4.2.
Ответственность Исполнителя:

4.2.1.
В случае нарушения сроков оказания услуг и (или) нарушения сроков представления отчетной документации Заказчик вправе применить к Исполнителю неустойку в размере 0,1% (одна десятая доля процента) от цены Договора, за каждый день просрочки их исполнения.

4.2.2.
В случае несоответствия оказанных услуг их объему, предусмотренному настоящим Договором, Заказчик вправе применить к Исполнителю неустойку в размере 0,1 % (одна десятая доля процента) от стоимости оказанных ненадлежащим образом услуг, за каждый день с момента уведомления Исполнителя до момента исполнения обязательств.

4.2.3.
В случае оказания услуг ненадлежащего качества, Заказчик вправе применить к Исполнителю неустойку в размере 0,1% (одна десятая доля процента) от стоимости услуг, подлежащей оплате за каждый день, с момента уведомления Исполнителя, до момента устранения недостатков оказанных услуг.

4.2.4.
Уплата Исполнителем неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.

4.3.
Условия освобождения Сторон от ответственности:

4.3.1.
   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

4.3.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим Договором.

 4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

4.5. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.2. Если сторона, благодаря исполнению своего обязательства по настоящему Договору, получила от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как ноу-хау, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, а также графики действительны, при условии если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения считаются исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

РГУФКСМиТ, 105122, г. Москва, Сиреневый бульвар, д. 4,

ИНН/КПП 7719022052/771901001

УФК по г. Москве (РГУФКСМиТ л/с № 20736Х97330)

Р./сч. № 40501810600002000079

Отделение 1 Москва г.Москва 705
БИК 044583001

ОКТМО 45307000

Проректор по УМР

___________________________________ Е.А.Павлов
Исполнитель (Ф.И.О.)______________________________________________________________
дата рождения_________ (паспортные данные, подпись): Паспорт_______ выдан (когда, кем)______________________________________________________________________________
к.п. _________, зарегистрирован по адресу______________________________________________ ___________________________________________ ИНН___________________ свидетельство пенсионного страхования  _____________________________ телефон_______________________
Банковские реквизиты (при безналичной оплате по договору):

наименование банка получателя, город____________________________________________________________

____________________, банковский счет ______________________________, БИК_______________________,

ИНН________________________, КПП___________________________,  К/С____________________________

№ счета получателя:___________________________________________________________________________.

_______________________

                                                                                                                                                                   (подпись)
Приложение №1 к Договору
на оказание преподавательских услуг

                                                                                                    №______________от _____________
Расчет стоимости услуг,

оказываемых по договору № __________________ от____________.

	Наименование услуги
	Количество часов
	Стоимость

одного часа
	ИТОГО

Общее количество часов ____________________________________________________________

Общая стоимость по договору ________________________________________________________ (__________________________________________________) рублей.

От Заказчика:

Проректор по УМР ________________________ Е.А.Павлов
От Исполнителя:     ________________________  ______________
PAGE